
ŽIVOTOPIS 

PhDr. Andrea Levitová, Ph.D. 
 
 
 

SOUČASNÉ POSTAVENÍ 

2008/12 – dosud  

Odborná asistentka (akademická pracovnice) - Univerzita Karlova Fakulty tělesné 

výchovy a sportu (UK FTVS) v Praze, katedra zdravotní tělesné výchovy a tělovýchovného 

lékařství (ZTV a TVL)  

 Výuka v předmětech: TV a sport osob se specifickými potřebami, Sportovní příprava 

a klasifikace ve sportu osob se specifickými potřebami, Kompenzační cvičení, 

Tělovýchovné programy pro zdravotně oslabené, Pohybové aktivity a prevence 

civilizačních onemocnění, Sportovní masáž, Zdravotní tělovýchova,    

 

2006/10 – dosud  

Diplomovaný fyzioterapeut Centra léčebné rehabilitace - Revmatologický ústav (RÚ) 

v Praze  

 vedení skupinové pohybové terapie u jedinců s ankylozující spondylitidou  

 výzkumná činnost ve spolupráci RÚ a UK FTVS v Praze 

 

DOSAŽENÉ VZDĚLÁNÍ 

 

2012                    Státní rigorózní zkouška - UK FTVS v Praze, oblast humanitních 

pedagogických a společenských věd  

2006 – 2011  Postgraduální doktorské studium v oboru kinantropologie - UK FTVS 

v Praze, disertační práce na téma: „Komparace edukačně-kompenzačních 

pohybových programů u jedinců s ankylozující spondylitidou“ 

2000 – 2006 Magisterské studium v oboru Tělesná a pracovní výchova zdravotně 

postižených - UK FTVS v Praze 

1997 – 2000 Vyšší zdravotnická škola v Praze, obor Diplomovaný fyzioterapeut   

1991 – 1995 Střední zdravotnická škola v Praze, obor Zdravotní sestra 

DOSAVADNÍ PRAXE (plný úvazek) 

 

2000/8 – 2006/4  

Diplomovaný fyzioterapeut Centra léčebné rehabilitace - RÚ v Praze  

 provádění základních léčebných fyzioterapeutických úkonů (léčebná tělesná výchova) 

a technik manuální terapie; aplikování metod fyzikální terapie  

1995/8 – 1997/8  

Zdravotní sestra - Ústav pro péči o matku a dítě v Praze, oddělení pooperačního šestinedělí  

 

 

DOSAVADNÍ PRAXE (dohoda o provedení práce, dohoda o pracovní činnosti)  

 

2004/11 – 2005/8 Care worker - Velká Británie (Guardian Homecare, Maidenhead)  

 osobní asistence v rámci aktivit denního života (ADL) a 

aplikovaných pohybových aktivit (APA) u jedinců s mentálním a 

kombinovaným postižením  



1999/4 – 1999/8    Centrum Paraple v Praze  

 osobní asistence v rámci ADL a APA u jedinců s tetraplegií a 

paraplegií   

1998/10 – 2001/4 KONTAKT bB  

 fyzioterapie a odborná asistence při výuce plavání s tělesně 

postiženými jedinci  

1998/9 – 2000/12 Pražská organizace vozíčkářů  

 osobní asistence u jedince s hemiplegií  

 

KVALIFIKACE, ZNALOSTI A DOVEDNOSTI 

 

2014/6 Kurz “Pohybová terapie hrudníku, pletence ramenního a horní 

končetiny“ (Lenka Kazmarová), Praha   

2013/6 IV. kurz SM systém – manuální techniky – Ordinace pro léčbu bolesti 

zad (MUDr. Richard Smíšek), Praha 

2013/6 III. kurz SM systém – manuální terapie – Ordinace pro léčbu bolesti zad 

(MUDr. Richard Smíšek), Praha 

2013/6 II. kurz SM systém – pro pokročilé – Ordinace pro léčbu bolesti zad 

(MUDr. Richard Smíšek), Praha 

2013/6 I. kurz SM systém – úvodní – Ordinace pro léčbu bolesti zad (MUDr. 

Richard Smíšek), Praha 

2009/10 Certificate of Completion – English Medical Terminology in 

Physioterapy – EUROSTAFF CZ s.r.o., Praha       

2007/2 Kurz metod a organizace vědecké práce – 2. lékařská fakulta UK a 

Centrum dohody, (vedoucí projektu - prof. MUDr. Jan Herget, DrSc.), 

Praha  

2007/2 Kurz základů vědecké práce – Akademie věd České republiky (prof. 

MUDr. Josef Syka, DrSc.), Praha  

2007/1 Inovační kurz terapie skolióz podle Schrotové – INSTRUCT v Praze 

2006/10 Kurz - masáž horkými kameny (hot stones) – Centrum regeneračního 

vzdělávání, Praha  

2005/6  Certificates in English Language Skills (ESOL) – speaking, listening, 

writing (Velká Británie) 

2005/2 Komisionální závěrečná zkouška ze zdravotní tělesné výchovy – UK 

FTVS v Praze umožňující vyučování ZTV na všech typech a stupních 

škol; organizování a realizace zdravotně tělovýchovných programů v 

ústavech sociální péče a organizacích spolkové tělovýchovy a sportu 

2004/2           Rekvalifikační kurz pohybové terapie pro zdravotně postižené – UK 

FTVS v Praze 

2003/12 Kurz diagnostiky a terapie postizometrické relaxace, měkkých a 

mobilizačních technik páteře a periferních kloubů v myoskeletální 

medicíně - Česká lékařská společnost J. E. Purkyně, společnost pro 

myoskeletální medicínu, sekce fyzioterapeutická, Praha    

2002/10                 Školící certifikát k používání laserových přístrojů bezpečnostní třídy 

3R a 3B (obsluha přístroje MED 2000) – RÚ v Praze 

2001/4          Kurz metody McKenzie – RÚ v Praze (Eva Nováková) 

PŘEDNÁŠKOVÁ ČINNOST  

Zaměstnanec UK FTVS v Praze: viz současné postavení (odborná asistentka)  



Vlastní kurzy celoživotního vzdělávání pro veřejnost: 

 Kurz Prevence poruch pohybového systému (UK FTVS v Praze) – přednášky na téma: 

„Dolní končetiny“, „Bederní páteř“ a „Krční páteř“ (rok 2014) 

 Kurz Kompenzační cvičení u dětí a mládeže ve sportovní praxi (UK FTVS v Praze, rok 

2014) 

 Kurz Kompenzační cvičení pro vojáky z povolání a občanské zaměstnance (UK FTVS 

v Praze, rok 2014) 

Spoluúčast na kurzech celoživotního vzdělávání:  

 Kurz ZTV v praxi (UK FTVS v Praze) - přednášky na téma: „Diagnostika pohybového 

systému“, „Pohybové aktivity u jedinců s dětskou mozkovou obrnou“, „Pohybové 

programy a typy cvičení pro seniory“, „Pohybové programy pro jedince s obezitou a 

cukrovkou“ (rok 2009, 2010, 2011) 

 Akreditované školení MŠ - cvičitelů zdravotní TV II. třídy (Ústřední škola české obce 

sokolské) – přednášky na téma: „Pohybové programy pro jedince 

s kardiovaskulárními chorobami“, „Pohybové programy a typy cvičení pro seniory“ 

(rok 2009, 2010) 

Trenérská škola:  

 Kurz instruktorů speciální tělesné přípravy (Vojenský obor při UK FTVS v Praze) – 

přednášky na téma: „Kompenzační cvičení“ (rok 2009, 2010, 2013, 2014)  

 Kvalifikační kurz armádních sportovních center Dukla (Vojenský obor při UK FTVS 

v Praze) – přednášky na téma: „Kompenzační cvičení“ (rok 2011, 2012) 

 Trenérská škola licence C – golf (UK FTVS v Praze) – přednášky na téma: 

„Zdravověda, regenerace a první pomoc“ (rok 2011, 2012, 2013, 2014) 

Česká obec sokolská: 

 Mezinárodní seminář pro cvičitele seniorů „Jak zůstat FIT“ (Česká obec sokolská, 

Újezd 450, Praha 1) – přednáška na téma: „Pohybové programy a typy cvičení pro 

seniory“ (rok 2010), „ Co je to revma“ (rok 2012), „ Věkové zvláštnosti u seniorů“ 

(2014), „Diagnostika pohybového systému“ (2014)  

Centrum zdravého stárnutí:  

 Semináře pro seniory „Podpora zdraví pohybem“ (Kulturní centrum Vltavská) – 

přednášky na téma „Čeká mě totální endoprotéza kyčelního kloubu“, „Co je to revma“ 

(rok 2010), „Jak se podpořit před a po operaci kloubů“ (rok 2012)  

 

KONFERENCE A KONGRESY  

 

2014/4  67. klinická konference Revmatologického ústavu v Praze s programem 

aktuální témata v revmatologii (Praha) 

2014/3  Vzdělávací akce - Tělovýchovné lékařství 2014 pořádané Českou 

společností tělovýchovného lékařství (Třešť)  

2013/11  Konference – Střešovický podzim na téma Rehabilitace u vybraných 

ortopedických diagnóz (Praha) 

2013/9  Konference – Komunikace – psychologické aspekty jednání pořádané 

Revmatologickým ústavem v Praze a CAZR (Praha) 

2013/6  Konference – Physical aktivity in science and practice pořádaná UK FTVS 

v Praze (Praha), aktivní účast  

2013/4  Vzdělávací akce – Kost – struktura – hojení zlomenin – osteoartróza – 

osteoporóza pořádaná Společností pro metabolická onemocnění skeletu 

ČLS JEP (Praha) 

2013/1  Konference - Třeboňské revmatologické dny 2013 (Třeboň), aktivní účast 



2012/12 Klinická konference Revmatologického ústavu v Praze, u příležitosti 60. 

výročí jeho založení (Karolinum UK, Praha) 

2012/10 XV. konference Revmatologického ústavu a CAZR – Komunikace 

s pacientem (Praha)   

2012/9  Konference - 56. výroční sjezd českých a slovenských revmatologů 

(Olomouc), aktivní účast   

2012/4                    Konference – Pomůcky v rehabilitaci spinálních pacientů (Praha) 

2011/12                  Kongres - Jáchymovské revmatologické dny 2011 (Jáchymov), aktivní 

účast               

2010/11 61. Klinická konference Revmatologického ústavu na téma: Bolesti zad – 

Česká lékařská společnost JEP (Praha)  

2009/6 Certificate of Attendance - 17th International Symposium of Adapted 

Physical aktivity (ISAPA) Gavle, Švédsko (23.6 – 27.6. 2009)  

2007/4               Studentská vědecká konference „Sport & věda 2007“ – UK FTVS v Praze, 

aktivní účast – Diplom za nejlepší příspěvek v sekci: Biologické aspekty 

kinantropologie  

 

PUBLIKAČNÍ ČINNOST 

Článek v impaktovaném časopise  

 HULEJOVÁ, H., LEVITOVÁ, A., KUKLOVÁ, M., STOCHL, J., HALUZÍK, M., 

PAVELKA, K., VENCOVSKÝ, J., ŠENOLT, L. No effect of physiotherapy on the 

serum levels of adipocytokines in patients with ankylosing spondylitis, Clinical 

Rheumatology. 2012, 31 (1), 67 – 71 (impact factor 1.668). 

H-index: 1, na článek bylo odkázáno 27 x, ve Wos byl citován 6 x. 

 

Článek v českém recenzovaném časopise 

 LEVITOVÁ, A., POKORNÁ, M., DAĎOVÁ, K. Konstitucionální hypermobilita – 

přehled hodnotících systémů a pohybových intervenčních programů. Česká 

Kinantropologie. 2009, 13 (3), 106 - 113. ISSN 1211-9261. 

 LEVITOVÁ, A., DAĎOVÁ, K. Vliv pohybové terapie na pohyblivost páteře a 

subjektivní vnímání bolesti u jedinců s ankylozující spondylititou. Česká 

revmatologie. 2008, 16 (1), 4 - 8. ISSN 1210-7905. 

 

Článek v českém časopise 

 DVORSKÝ, J., LEVITOVÁ, A. Indoor Skydiving as a source of psychological stress 

of beginners. Journal of Outdoor Activities. 2013, 7 (2), 20 - 25. ISSN 1802-3908. 

 LEVITOVÁ, A., Význam kompenzačního cvičení ve sportovní praxi dětí a mládeže 

(I. část) Úvodní teorie.  Tělesná výchova a sport mládeže. 2012. č. 3. s. 35-39. ISSN 

1210-7689. 

 LEVITOVÁ, A., Význam kompenzačního cvičení ve sportovní praxi dětí a mládeže 

(II. část) Svalová rovnováha a držení těla. Tělesná výchova a sport mládeže. 2012. č. 

4. 16-19. ISSN 1210-7689. 

 LEVITOVÁ, A., Význam kompenzačního cvičení ve sportovní praxi dětí a mládeže 

(III. část) Zaměření cvičební jednotky a ukázky cviků zaměřených na oblast hrudní 

páteře. Tělesná výchova a sport mládeže. 2012. č. 5. 31-35. ISSN 1210-7689. 

 LEVITOVÁ, A., FRÝBORT, P. a HOŠKOVÁ, B. Vliv pohybového programu na 

expanzi hrudníku a vnímání bolesti u jedinců s ankylozující spondylitidou. Aplikované 

pohybové aktivity v teorii a praxi. 2010, 1 (1), 48 – 53. ISSN 1804-4220. 

 



Kapitola v odborné knize (kolektivní monografie v anglickém jazyce) 

 LEVITOVÁ, A., FRÝBORT, P. Hypokinesia in patiens with ankylosing spondylitis. 

In JELEN, K., ŠORFOVÁ, M., TLAPÁKOVÁ, E., BILLICH, R. et al. Biomechanical 

reflection of human hypokinetic stress and its identificators, Praha: Karolinum, 2013, 

s. 92 – 104. ISBN 978-80-246-2182-1. 

 

Kapitola v knize 

 LEVITOVÁ, A. Kompenzační cvičení u dětí. In PERIČ, T. a kol. Sportovní příprava 

dětí. (3. přepracované vydání). Grada publishing : Praha, 2012, s. 103 - 114. ISBN: 

978-80-247-4218-2.  

 LEVITOVÁ, A. Kompenzační cvičení. In PERIČ, T. a kol. Sportovní příprava dětí 2. 

zásobník cvičení. Grada publishing : Praha, 2012, s. 94 - 104. ISBN: 978-80-247-

4219-9. 

 LEVITOVÁ, A., HOŠKOVÁ, B. Oslabení kardiovaskulárního systému. In  

HOŠKOVÁ, B. a kol. Vademecum Zdravotní tělesná výchova (druhy oslabení). 

Karolinum: Praha, 2012, s. 49 – 56. ISBN: 978-80-246-2137-1. 

 HOŠKOVÁ, B., LEVITOVÁ, A. Oslabení pohybového systému. In HOŠKOVÁ, B. a 

kol. Vademecum Zdravotní tělesná výchova (druhy oslabení). Karolinum: Praha, 2012 

s. 7 – 32. ISBN: 978-80-246-2137-1. 

 

Příspěvek v konferenčním nerecenzovaném sborníku  

 LEVITOVÁ, A. Hydrokinezioterapie u jedinců s ankylozující spondylitidou. In 

Třeboňské revmatologické dny 2013 (programový sborník). Praha: Revmatologický 

ústav, FTVS UK, 2013. 36 s. Sekce zdravotnických pracovníků v nelékařských 

profesích, s 36-36.   

 LEVITOVÁ, A. Využití edukačních a fyzioterapeutických technik a metod ve 

skupinové pohybové terapii u jedinců s ankylozijící spondylitidou. In 56. Výroční 

sjezd českých a slovenských revmatologů (programový sborník). Praha: 

Revmatologický ústav, FTVS UK, 2012. 66 s. ISBN 978-80-260-2901-1. Konference 

zdravotnických pracovníků nelékařských profesí, s 63-64. 

 LEVITOVÁ, A. a PAVELKA, K. Edukačně–kompenzační pohybový program u 

nemocných ankylozující spondylitidou. In Jáchymovské revmatologické dny 2011 

(programový sborník). Praha: Revmatologický ústav, FTVS UK, 2011. 39 s. ISBN 

978-80-260-1096-8. Denní vědecký program, s 20-21. 

 LEVITOVÁ, A. Vliv metodického pohybového programu dle O´hea na pohyblivost 

axiálního systému a aktivitu onemocnění u jedinců s ankylozující spondylitidou. In 

Studentská vědecká konference – Sport & Věda 2007. Praha: FTVS UK, 2007. 122 s. 

ISBN 978-80-86317-50-2. Sekce 1: Sportovní trénink + Biomedicíncké a zdravotní 

aspekty sportovních a pohybových aktivit, s. 12-14. 

Ostatní nerecenzované publikace  

 LEVITOVÁ, A. Pohybová léčba, režimová opatření, fyzikální terapie a ergoterapie. 

Můj svět v pohybu (časopis pro pacienty s revmatoidní artritidou). 2013, 1, 24-35. 

 

Audiovizuální tvorba 

 LEVITOVÁ, A., PROKEŠOVÁ, E. Regenerační a kompenzační cvičení pro 

příslušníky bezpečnostních sborů ČR (Jak se nejlépe udržet FIT ve službě i doma). 

Instruktážní DVD. 2009, 1. vyd. Praha: Zdravotní pojišťovna MV ČR.  



 LEVITOVÁ, A., HOŠKOVÁ, B. Kompenzační cvičení pro příslušníky 

bezpečnostních sborů ČR (Jak se nejlépe udržet FIT ve službě i doma). Metodická 

příručka v DVD. 2009, 1. vyd. Praha: Zdravotní pojišťovna MV ČR.  

 

DALŠÍ 

 

 Člen Státní zkušební komise pro studijní program Tělesná výchova a sport, studijní 

obor Tělesná a pracovní výchova zdravotně postižených (bakalářské a navazující 

magisterské studium) 

 Vytvoření návrhu na akreditaci studijního oboru „Aplikovaná tělesná výchova a 

sport osob se specifickými potřebami“ (rok 2011 - 2012) 

 Účast na fakultním vědeckém záměru (MSM 0021620864) s podtématem 

„Adherence k pohybovým aktivitám“ 

 Podání návrhu postdoktorského projektu na Grantovou agenturu ČR - 2x 

 Člen České revmatologické společnosti 

 Člen České asociace aplikovaných pohybových aktivit (ČAAPA) 

 Člen redakční rady odborného časopisu Tělesná výchova a sport mládeže 

 Účast na programech rozvoje vědních oblastí na Univerzitě Karlově - PRVOUK 

P38 (Název programu: Biologické aspekty zkoumání lidského pohybu) 

 Tvorba oponentských posudků interní grantové soutěže Univerzity Karlovy 

 Tvorba odborného recenzního posudku metodického materiálu „Pohyb a zdraví“ 

 Disertační práce s názvem „Komparace edukačně-kompenzačních pohybových 

programů u jedinců s ankylozující spondylitidou“ byla zmíněna v časopise Forum 

proděkanem pro vědu a výzkum jako jedna z nejúspěšnějších na UK FTVS v Praze 

– podán návrh na Bolzanovu cenu (prestižní cena UK v Praze) – bez úspěchu 

 Účast ve Specifickém vysokoškolském výzkumu v rámci postgraduálního studia, 
UK FTVS v Praze (rok 2010 – 2011) 

 

 
 

 


